
26C 952050 R26C-MOTB-4X

R24C-MOTB-4X24C

25C

952048

952049 R25C-MOTB-4X

22C 952046 R22C-MOTB-4X

23C 952047 R23C-MOTB-4X

Junta de asiento de salida

Conector

Conector de bomba manguera

Conector de manguera

Anillo de selo junta de tubo M92x110x4

21.1C 952045 R21.1C-MOTB-4X Tornillo hex. M10x25

21C 952044 R21C-MOTB-4X

R18C-MOTB-4X18C

20C

952042

952043 R20C-MOTB-4X

Motobomba autocebante 15 HP a gasolina 4" x 4", 4 tiempos Código: 102405 Clave: MOTB-4X

Guia de flujo14C 952038 R14C-MOTB-4X

15C

No. ClaveCódigo Descripción
Marco

Tornillo hex. M6x12

Tornillo M8x40

Tuerca M8

Arandela plana M8.5x25x3

Cubierta del cuerpo de bomba

Arandela plana M8.5x16x1

Tornillo hex. M8x45

Junta de conexión Ø248

Sello mécanico

Impulsor

R2C-MOTB-4X

R3C-MOTB-4X

R9C-MOTB-4X

Pata de goma

2C 952027

3C

4C

5C

6C

7C

8C

9C

10C

11C

12C

13C

952028

952030

952031

952032

952033

952034

952037

A

A

16C 952040 R16C-MOTB-4X

17C

952039

952041

R10C-MOTB-4X

R6C-MOTB-4X

R15C-MOTB-4X

R7C-MOTB-4X

R8C-MOTB-4X

R13C-MOTB-4X

R17C-MOTB-4X

Check

Entrada de agua

Tornillo hex. M10x30

Tapón de aceite con sello M23x3.8

Arandela de sellado M88x6x100

Cuerpo de bomba

ACC

R5C-MOTB-4X952029

CHASIS

R11C-MOTB-4X952035

952036 R12C-MOTB-4X

10

1
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6

7

8
11

12 13

14
15

16 17
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20
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25

26
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24
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R16.1M-MOTB-4X16.1M 952067 Abrazadera plástica

R29M-MOTB-4X29M

30M

952080

952081A R30M-MOTB-4X

27M 952078 R27M-MOTB-4X

28M 952079 R28M-MOTB-4X

Pin de ubicación M8x14

Abrazadera de alambre

Cárter de cigüeñal

Protector de aceite

26M 952077 R26M-MOTB-4X Arandela M12x18x2

25M 952076 R25M-MOTB-4X

R23M-MOTB-4X23M

24M

952074

952075 R24M-MOTB-4X

21M 952072 R21M-MOTB-4X

22M 952073 R22M-MOTB-4X

Enchufe de goma

Tornillo hex. M12x15

Tornillo hex. M6x25

Bobina de encendido

Sello de aceite Ø35x52x8

20M 952071 R20M-MOTB-4X Volante

19M 952070 R19M-MOTB-4X

R17M-MOTB-4X17M

18M

952068

952069 R18M-MOTB-4X

Motobomba autocebante 15 HP a gasolina 4" x 4", 4 tiempos Código: 102405 Clave: MOTB-4X

Sistema de arranque13M 952063 R13M-MOTB-4X

14M

No. ClaveCódigo Descripción
Resorte de reinicio

Soporte de velocidad

Pasador de chaveta

Sello de aceite eje de brazo gob. Ø8x14x5

Brazo gobernador

Arandela plaba Ø8.4x19.5x8

Varilla de tracción de gobierno

Resorte del regulador

Tornillo especial M6x21

Control de válvula reguladora

Tornillo hex. M6x8

R1M-MOTB-4X

R2M-MOTB-4X

R8M-MOTB-4X

Tuerca hex. M6

1M 952051

2M

3M

4M

5M

6M

7M

8M

9M

10M

11M

12M

952052

952055

952056

952057

952058

952059

952062

B B

15M 952065 R15M-MOTB-4X

16M

952064

952066

R9M-MOTB-4X

R5M-MOTB-4X

R14M-MOTB-4X

R6M-MOTB-4X

R7M-MOTB-4X

R12M-MOTB-4X

R16M-MOTB-4X

Polea de arranque

Ventilador

Cubierrta de ventilador

Tuerca M16

Tornillo hex. M6x12

Interruptor

R4M-MOTB-4X952054

MOTOR

R10M-MOTB-4X952060

952061 R11M-MOTB-4X

R3M-MOTB-4X952053
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R59M-MOTB-4X59M

60M

952110

952111 R60M-MOTB-4X

57M 952108 R57M-MOTB-4X

58M 952109 R58M-MOTB-4X

Junta para carburador

Tubería de combustible

Carburador

Abrazadera

56M 952107 R56M-MOTB-4X Junta para filtro de aire

55M 952106 R55M-MOTB-4X

R53M-MOTB-4X53M

54M

952104

952105 R54M-MOTB-4X

51M 952102 R51M-MOTB-4X

52M 952103 R52M-MOTB-4X

Tornillo hex. M10x80

Filtro de aire

Gasket

Pin de ubicación M12x20

Válvula de admisión

50M 952101 R50M-MOTB-4X Válvula de escape

49M 952100 R49M-MOTB-4X

R47M-MOTB-4X47M

48M

952098

952099 R48M-MOTB-4X

Motobomba autocebante 15 HP a gasolina 4" x 4", 4 tiempos Código: 102405 Clave: MOTB-4X

Gasket43M 952094 R43M-MOTB-4X

44M

No. ClaveCódigo Descripción
Alerta de aceite

Tornillo hex. M6x16

Ensamble de biela

Cigüeñal

Pistón

Pasador del pistón 20x62

Clip 

Juego de anillo

Balero de bolas 6202

Eje muñón

Balero de bolas 6207

R31M-MOTB-4X

R32M-MOTB-4X

R38M-MOTB-4X

Conjunto de egranajes del gobernador

31M 952082

32M

33M

34M

35M

36M

37M

38M

39M

40M

41M

42M

952083

952086

952087

952088

952089

952090

952093

C
C

45M 952096 R45M-MOTB-4X

46M

952095

952097

R39M-MOTB-4X

R35M-MOTB-4X

R44M-MOTB-4X

R36M-MOTB-4X

R37M-MOTB-4X

R42M-MOTB-4X

R46M-MOTB-4X

Montaje de árbol de levas

Levantador de válvula

Tapón de caite y  sello

Tornillo hex. M8x40

Medidor de aceite y empaque

Cubierta del cárter

R34M-MOTB-4X952085

MOTOR

R40M-MOTB-4X952091

952092 R41M-MOTB-4X

R33M-MOTB-4X952084

31
32

33 34

36 37

38
39

40

41

42
43

44 45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

57

57

40

35

34

38



Tablero de aislamiento

Junta para base de carburador

Cabeza de cilindro

Birlo M8x48

Junta para tubo de escape

Ensamble de tubo 
silenciador con tubo de escaper

R61M-MOTB-4X

R62M-MOTB-4X

Tornillo hex. 6x8x135

61M 952112

62M

63M

64M

65M

66M

67M

952113

952116

952117

952118

R65M-MOTB-4X

R66M-MOTB-4X

R67M-MOTB-4X

R64M-MOTB-4X952115

R63M-MOTB-4X952114

91M 952139 R91M-MOTB-4X

92M 952140 R92M-MOTB-4X Filtro de gasolina

Toernillo hex. 8x25

90M 952138 R90M-MOTB-4X Depósito de combustible

89M 952137 R89M-MOTB-4X

R87M-MOTB-4X87M

88M

952135

952136 R88M-MOTB-4X

Motobomba autocebante 15 HP a gasolina 4" x 4", 4 tiempos Código: 102405 Clave: MOTB-4X

Tuerca M683M 952131 R83M-MOTB-4X

84M

No. ClaveCódigo Descripción

Pala de viento (cilindro)

Varilla para válvula

Guía de empuje de la placa

Bujía

Retén de válvulas

Resorte de válvula

Retenedor de resorte de válvula

Tapa de ajuste de válvula

Tornillo M6x8x55

Balancín válvula

Tuerca especial M6

R71M-MOTB-4X

R72M-MOTB-4X

R78M-MOTB-4X

Base de resorte

71M 952119

72M

73M

74M

75M

76M

77M

78M

79M

80M

81M

82M

952120

952123

952124

952125

952126

952127

952130

D
D

85M 952133 R85M-MOTB-4X

86M

952132

952134

R79M-MOTB-4X

R75M-MOTB-4X

R84M-MOTB-4X

R76M-MOTB-4X

R77M-MOTB-4X

R82M-MOTB-4X

R86M-MOTB-4X

Tapón de depósito de combustible

Filtro de combustible

Jgo de tornillo para 
tapa de punterías M6x10x60

Tubería de desagüe

Junta de tapa de válvulas

Tapa de válvulas

R74M-MOTB-4X952122

MOTOR

R80M-MOTB-4X952128

952129 R81M-MOTB-4X

R73M-MOTB-4X952121

61

62

63

64

65

66

71

72
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75
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